ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  15

________________

___________________

3-е собрание 3-го созыва

О передаче отдельных полномочий
Октябрьского сельского поселения

Администрации Томского района на 2013 год

    Рассмотрев вопрос о передаче отдельных полномочий Октябрьского сельского поселения Администрации Томского района на 2013 год, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Совет Октябрьского сельского поселения решил:

1. Передать отдельные полномочия Администрации Октябрьского сельского поселения Администрации Томского района согласно приложению.
2. Направить перечень полномочий Главе поселения (Главе Администрации) для подписания.
     3.   Опубликовать настоящее решение  в информационном бюллетене Октябрьского

           сельского поселения и на официальном сайте Администрации Октябрьского          сельского поселения
Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения                                                            Тимонин Д.Н.
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                             Осипов А.Н.
Приложение к решению Совета

Октябрьского сельского поселения

                                                                                                 От  ______________. № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
полномочий передаваемых в Администрацию Томского района на 2013 год

	№
	Наименование полномочий

2013 г.

	1
	Инженерно-техническое обеспечение организации в границах поселения – теплоснабжение

	Инженерно-техническое обеспечение организации в границах поселения – водоснабжение, водоотведение

	2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	3
	Осуществление функции технадзора

	4
	Исполнение полномочий по реализации ФЗ от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	а
	формирование заявок на предоставление поселению финансовой поддержки за счет средств Фонда на основании данных, полученных от поселения

	б
	проверки соответствия заявок и прилагаемых к заявкам документов, полученных от поселения, требованиям, установленным Федеральным Законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ

	в
	осуществление методического обеспечения подготовки поселения, заявок и прилагаемых к заявкам документов; определение стоимости ремонта многоквартирных домов

	г
	осуществление мониторинга реализации поселением адресной программы по проведению  капитального ремонта многоквартирных домов и программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	д
	перечисление средств Фонда, полученных из Федерального бюджета, на расчетный счет поселения

	е
	согласования актов приемки работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	ж
	осуществление контроля целевого и рационального расходования выделенных средств Фонда на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	5
	Жилищный надзор

	6
	Улучшение жилищных условий малоимущих граждан (в части реализации целевых программ: «Ветхое жилье», «Доступное жилье», «Переселение из депрессивных населенных пунктов»)

	7
	Обеспечение жителей поселения культурным досугом (в части осуществления функции заказчика по реконструкции, новому строительству объектов культурно-бытового назначения)

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                             А.Н. Осипов
Утверждаю

Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения
___________________ Тимонин Д.Н.
13.12.2012 год

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

13.12.2012   г.                                                                            с. Октябрьское

         Положения решения Совета Октябрьского сельского поселения «О передаче отдельных полномочий Октябрьского сельского поселения Администрации Томского района на 2013 год», устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а так же положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые или обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции, не установлены.

Депутат Совета

Октябрьского сельского поселения                                       Петрова О.А.

с. Октябрьское

13.12.2012 г